

**PROCEDURA NEGOZIATA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE DI CORSI DI INFORMAZIONE, FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO IN MATERIA DI TUTELA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUL LUOGO DI LAVORO COME PREVISTO DAL D.LGS. N. 81/2008 PER IL PERSONALE DI IGEA S.p.A.**

<b>LOTTO 1 CIG B33B326F13</b>	<b>LOTTO 2 CIG B33B327FE6</b>	<b>LOTTO 3 CIG B33B3280BE</b>
<b>LOTTO 4 CIG B33B329191</b>	<b>LOTTO 5 CIG B33B32A264</b>	<b>LOTTO 6 CIG B33B32B337</b>
<b>LOTTO 7 CIG B33B32C40A</b>	<b>LOTTO 8 CIG B33B32D4DD</b>	<b>LOTTO 9 CIG B33B32E5B0</b>

## **QUESITI AL 10/10/2024**

**QUESITO N. 1:** Buon pomeriggio, in merito al Sub criterio di valutazione sull'Esperienza del soggetto proponente, si chiede di dettagliare meglio l'attività di formazione valutabile. Bisogna intendere 1 corso di formazione che comprende minimo 10 giornate d'aula?

**RISPOSTA 1:** Si conferma il requisito minimo di 10 gg. d’aula per ogni corso svolto presso enti pubblici.

**QUESITO N. 2:** *“i corsi dovranno essere svolti presso i luoghi di lavoro di IGEA SPA... e presso il comune nella quale il lavoratore presta la sua attività lavorativa.”*

faccio alcuni esempi di ciò che comporta questo vincolo:

1) l'aggiornamento della formazione specifica per 2 lavoratori a Lula deve essere fatta a Lula o questi si possono accorpate ai 43 di Campo Pisano?

2) il corso preposti dovrà prevedere 4 edizioni:

una a Campo Pisano con 10 persone

una a Furtei con 2 persone

una a Olmedo con 2 persone

una a Lula con 1 persona

oppure anche in questo caso si possono accorpate tutti a Campo Pisano?

ancora

è possibile accorpate insieme la formazione aggiornamento degli RLS?

è possibile accorpate la formazione degli ASPP/RSPP?

è possibile accorpate primo soccorso ex novo con aggiornamenti?

è possibile accorpate antincendio ex novo con aggiornamenti?

in sintesi la domanda è: prevedete di accorpare dei corsi venendo meno al vincolo del comune dove sono effettivamente presenti i lavoratori. E se la risposta è affermativa per quali corsi è possibile?

grosso modo stesso quesito per le attrezzature di lavoro da mettere a disposizione e quindi noleggiare (gru mobili e gru a torre) considerato che il personale da formare risiede su più comuni quante volte dovrebbero essere noleggiate le attrezzature?

o anche in questo caso prevede la possibilità di accorpare il personale in unica sede?

per ovviare a criticità prevedete solo la modalità in presenza o valutate anche la modalità FAD? (formazione a distanza tramite collegamento in diretta del docente e dei corsisti?) se sì in quali corsi. Grazie cordiali saluti.”

**RISPOSTA 2:** Si conferma che i corsi dovranno essere svolti presso i luoghi di lavoro di IGEA S.p.A., nei locali messi a disposizione dalla stessa Società. Nel caso in cui l'IGEA S.p.A. non disponesse, per alcune sedi di lavoro, di locali idonei, l'Ente Formatore dovrà mettere a disposizione tali locali atti ad ospitare i lavoratori presso il comune nel quale gli stessi prestano la propria attività lavorativa, senza alcun costo aggiuntivo per l'IGEA S.p.A.

Tenuto conto che nell'offerta tecnica è prevista l'eventuale presentazione di un "Piano di qualità del Progetto Formativo" sarà possibile proporre metodologie didattiche per l'erogazione in modalità FAD per quelle tipologie di corsi che non prevedono moduli pratici. Tutto ciò naturalmente considerando che l'attività lavorativa di IGEA S.p.A. si svolge dalle ore 08,00 alle ore 16,30 per gli impiegati amministrativi e dalle ore 07,00 alle ore 15,00 per gli operativi e tecnici.

Per quanto attiene alle attrezzature da noleggiare (gru mobili e gru a torre) la sede per la relativa attività formativa dovrà essere ubicata nelle provincie di Cagliari e/o Sud Sardegna e sarà cura dell'IGEA S.p.A. convocare i propri lavoratori nella sede individuata.

**IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO**

F.to Per. Min. Mario Podda